Vita von Bigga Rodeck
geboren: 1963

AUSBILDUNG

1987 -1996 Dipl. Inform.

1984 -1987 Dipl. Soz. Pad.

BERUFSTATIGKEIT:

seit 2003 COMPUSENSE

2000 - DBC GMBH
2002

VORMALS:

berens/partner

2000 FREIBERUFLICH

Universitat Hamburg Vertiefungsgebiet:
Multimedia

Ev. FH fir Sozialpddagogik  Vertiefungsgebiet:

des Rauhen Hauses Konfliktberatung
Erwachsener

Online | Offline Communikation!

Inhaberin

Business Unit Manager Integrated Solutions
(Mai. 2001 - Dez 2002)

— Personalverantwortung fur 15 Mitarbeiter

— Competence Center Knowledgemanagement
— Internetauftritt dbc gmbh

—  Euroumstellung

Projektleiter und Teamleiter
(Aug. 2000 — April 2001)

— Internetauftritt PBI der Deutschen Bank
— Internetauftritt HSBC-Trinkaus & Burkhardt

Projektleiter
(Jan. 2000 - Mai 2000)

—  CBT zu virtuellen Unternehmen, 1Q Consult



1996 -
1999

1992 -
1996

1991 -
1994

1990 -
1992

1991

IQ CONSULT

DIAKONISCHES
WERK HAMBURG

CROCODIAL

UNIVERSITAT
HAMBURG

Ev. FH FUR SoO-
ZIALPADAGOGIK
DES RAUHEN
HAUSES

Teamleiter
(Okt. 1996 - Nov 1999)

— Konzeption und Durchfihrung von
Workshops zur Nutzung und Entwicklung von
Intranets

— Projektmanagement fir eine internetbasierte
Mediendatenbank und Projektmanagement-
umgebung

— Konzeption und Projektmanagement fiir ein
CBT zur Geschichte von Automation

— Konzeption und Durchfihrung von
Workshops zur Qualifikation Erwachsener in
Multimedia

Teamleiter, Teilzeit
(Mai 1992 - Dez 1996 )

— Konzeption und Durchflihrung von mehrwo-
chigen Supervisionsseminaren fir Zivildienst-
leistende

Entwickler, Teilzeit
(Jun 1991- Aug 1994)

— User Interface fur ein Expertensystem
— Hilfesystem fiir POS-Tower
— Release-Management- System

Ubungsgruppenleiterin, Teilzeit
(Okt 1990 - Jul 1992)

— Modula, Lisp, Automatentheorie

Lehrbeauftragte, Teilzeit
(April 1991 - Jul 1991)

— Einsatz von Computern in der Sozialarbeit



2007

2000

1999

1999

1999

1998

1995

1995

1992 -
1994

"Anforderungsprofil an einen
erfolgreichen Internetauftritt”

"Erstellung von Lernmedien am Bei-
spiel der Arbeit - Zeit - Maschine"

"Interaktivitdt und Hyperstruktur -
Schlussel zum Verstandnis der sozio-
kulturellen Pragekraft von Multime-
dia"

"Qualifizierung von Arbeitnehmerin-
nen far das Multimediazeitalter”

"50 Jahre DGB Bildungszentrum Hat-
tingen - Von der Nachkriegszeit in
die Informationsgesellschaft des 21.
Jahrhunderts: Eine multimediale Do-
kumentation"

"Multimedia -
Was ist Multimedia? "

"Computerpornos - Ich wul3te gar
nicht, dass es so etwas gibt"

"Entwicklung eines Hypermedia -
Ausstellungsfuhrers"

"Mensch! Maschine! -
Mann! Frau! "

Bigga Rodeck;
golf manager 3 / 2007

Bigga Rodeck

Studienbrief fur die teleakademie
der Fachhochschule Furtwangen

Gerd Hurrle, Bigga Rodeck,
Heidrun Allert ; Jahrbuch Ar-
beit, Bildung, Kultur, Band 17,
1999, Recklinghausen

Gerd Hurrle, Bigga Rodeck,
Heidrun Allert, Alrun Klatt
Projektendbericht als CD-ROM

Gerd Hurrle, Bigga Rodeck, Re-
né Souayah, Hrsg., CD, zu be-
ziehen uber das DGB Bildungs-
zentrum Hattingen

Bigga Rodeck, Gerd Hurrle, To-
bias Hofman; Vortragsfolien,
1998, fur das RKW

Bigga Rodeck, Claudia Henkel
In: AudioVisuell, 11/95, S. 216-
228, Staatliche Landesbildstelle
Hessen

Claudia Henkel, Bigga Rodeck
Fachbereichsmitteilung des
Fachbereichs Informatik, Nr.
247, Hamburg 1995

Claudia Henkel, Bigga Rodeck
Ausstellung mit Vortragen und
Podiumsdiskussionen Hamburg,
Hannover, Bremen, Paderborn,
Dresden, Linz, Kaiserslautern,
Gottingen, Hattingen
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